

سفر به چهار فصل ایران



ایران، سرزمینی چهار فصل است. این صفت همیشه برای این سرزمین مصداق درستی داشته است و بی انصافی است آن را شبیه شعارهای تبلیغاتی - گردشگری بدانیم که تنها افراد را تشویق به گشت و گذار در آن کشور و سرزمین می‌کنند.

جام جم آنلاین: ایران، سرزمینی چهار فصل است. این صفت همیشه برای این سرزمین مصداق درستی داشته است و بی انصافی است آن را شبیه شعارهای تبلیغاتی - گردشگری بدانیم که تنها افراد را تشویق به گشت و گذار در آن کشور و سرزمین می‌کنند. چهار فصل به این معنا که در هر زمان از سال می‌توانید با سفر به یکی از شهرهای ایران شاهد آب و هوای متفاوتی باشید و انگار که در فصل مورد علاقه تان قرار دارید.

در زمستان، شهرهایی در ایران وجود دارد که آب و هوایی تابستانی دارند، سرزمین‌هایی بهاری‌اند و جاهایی رنگ و بوی پاییز دارند. این قصه، در هر زمان از هر کدام از فصل‌ها در این سرزمین صادق است. اما شهرها و روستاهایی هم هستند که با وجود مساحت کوچکشان، به تنهایی آب و هوای چهار فصل را در خود جای دادند! به علامت تعجب جمله قبلی کاری نداشته باشید، چون چنین شهرها و قریه‌هایی وجود دارند.

تنوع آب و هوا و طبیعت کوهپایه‌ای زاگرس یکی از دلایلی است که باعث شده اغلب شهرهایی که در این منطقه وجود دارند، شامل آب و هوایی چهار فصل باشند، به عنوان مثال استان کهگیلویه و بویراحمد چنین ویژگی دارد. به طوری که در فاصله‌ای کمتر از 10 کیلومتر می‌توان از منطقه گرمسیری سرسبز وارد منطقه سردسیری پوشیده از برف شد.

وجود بیش از 500 چشمه با تفرجگاه‌های بکر، ده‌ها آبشار زیبا، رودهای خروشان با جلوه‌های زیبای گردشگری، دریاچه‌های طبیعی، پوشش جنگلی درختان سرسبز بلوط و رایحه خوش بوته‌های کوهساران، جلوه‌ای دیگر از طبیعت سحرانگیز و رویایی شمالی در این منطقه است.

یا روستای آئینه ورزان که در 70 کیلومتری تهران در جاده فیروزکوه قرار گرفته است. این روستا که به دو بخش بالا ده و پایین ده تقسیم می‌شود، دو فضای کاملاً متفاوت را برای گردش و تفریح به شما پیشنهاد می‌کند. دشتی در پایین دست با درختان پربار میوه و کوه‌هایی در بالا دست که آبشار و تنگه آئینه ورزان زیبایی آن را چند برابر کرده‌اند.

در ایران یافتن چنین مناطقی چندان کار سختی نیست، با نگاهی به نقشه و کنکاش و پرس و جویی اندک می‌توان چنین منطقه و شهری را یافت، چرا که ایران، همواره سرزمینی چهار فصل بوده است.

علی محزون
جام جم